
Zápis z členské sch ůze Společenstva výrobc ů a prodejc ů zdravotnických prost ředků, o.s. 
 
Termín konání:    2. července 2013 
Místo konání:   Praha 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Schůzi zahájila a řídila předsedkyně Šárka Dvořáková 
 
Program : 

1. zahájení 
2. přednáška Mgr. Jakuba Krále – Nový zákon o ZP a nová výše úhrad ZP k 1.1. 2014  
3. informace předsedy AVDZP o vzájemné spolupráci  
4. Informace k DPH – Mgr. Jura – vyjádření AK Belca JUDr. Marečková 
1. 3. zpráva o činnosti představenstva od minulé schůze 
5. přijetí nového člena firma Saegeling Medizintechnik, s. r. o. 
6. Informace z veletrhu Rehaprotex 2013 
7. diskuse 
8. závěr 

 
Pozvaní hosté :  
Mgr. Jakub Král –   ředitel sekce zdravotnických prostředků SÚKL Praha 
JUDr. Jaroslav Kopeček –  předseda Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků 
 

1. Předsedkyně přivítala členy i hosty schůze, poděkovala MUDr. Rejmontové za inciativu při 
zorganizování dnešní přednášky zástupce SÚKL. 
Přednesla program schůze se změnou – rozšířen o bod přijetí nového člena. Zároveň z důvodu 
nepřítomnosti některých členů pracovní skupiny ‚‘‘R“ zrušila odpolední jednání této skupiny a 
přesunula jej na poprázdninový termín (dle dohody členů). 
Oznámila členům smutnou zprávu – úmrtí dlouholeté členky SVPZP a představenstva – paní 
Mgr. Renáty Adlové a informovala, že se zástupci SVPZP účastnili pohřbu. 
 

2. Předsedkyně přivítala Mgr. Jakuba Krále a předala slovo k téměř 3hodinové velmi zajímavé 
přednášce k nově připravovanému zákonu o ZP, který v sobě zahrnuje mimo jiné i nové 
úhrady ZP, omezení reklamy ZP a další.  
Během své velmi dobře zpracované přednášky Mgr. Král odpovídal i na konkrétní dotazy členů 
a po skončení přednášky zodpověděl všechny dotazy, jež byly písemně doručeny před schůzí 
ze strany členů. Mgr. Král poděkoval členům SVPZP za dosavadní spolupráci v oblasti tvorby 
nového zákona a utvrdil zájem SÚKLu o další vzájemnou spolupráci. Přislíbil informovanost ve 
věci „posunu“ zákona a ubezpečil členy, že SÚKL bude zodpovědně přistupovat k přístupu 
informací v této věci. 

 
3. Vystoupil předseda AVDZP – JUDr. Jaroslav Kopeček a informoval členy o současné i budoucí 

činnosti AVDZP, aktuálních možnostech spolupráce a podpořil členy SVPZP v jejich práci. 
Nabídl větší součinnost v případě exportní podpory firem a doporučil účast členů SVPZP na 
vzdělávacích seminářích AVDZP. 
Poděkoval za dosavadní vzájemnou spolupráci. 

 
4. Mgr. Jura informoval o proběhlém jednání a výsledku právního rozboru ve věci změny DPH, 

kterou SVPZP nechalo zpracovat na základě rozporu několika firem SVPZP k výši DPH po 
změně zákona a informacích z GŘC. 

 
5. Zprávu o činnosti SVPZP přednesla předsedkyně. Podrobně seznámila členy SVPZP s 

činností Společenstva a představenstva od minulé schůze. Jednalo se o několik jednání právě 
ve věci nové tvorby zákona o ZP, přípravu veletrhu Rehaprotex a společné expozice SVPZP, 
dále informovala o schůzi představenstva (viz zápis z představenstva 22. 5. 2013). 

 



6. Předsedkyně informovala, že představenstvo při své minulé řádné schůzi projednalo přihlášku 
firmy Saegeling Medizintechnik, s. r. o. a navrhlo jednomyslně projednání na této členské 
schůzi. Vyzvala přítomné k hlasování o přijetí. Členové jednohlasně odsouhlasili nového člena. 

 
7. Předsedkyně podala zprávu o konaném veletrhu Rehaprotex 2013 a závěrem konstatovala, že 

situace, která panuje ve zdravotnictví, ale i ve změnách marketingu a prezentace firem 
napovídá, že budoucnost veletrhu Rehaprotex je velmi silně ohrožena svou existencí. 

8. Diskuse byla stručná a týkala se zejména informací získaných přednáškou Mgr. Krále. Členové 
poděkovali za velmi přínosnou přednášku a podporují plně tyto aktivity.  
Předsedkyně sdělila, že představenstvo si je vědomo vážnosti situace a bude neustále 
sledovat posun nově vznikajícího zákona pokusí se zajistit další informace, případně seminář 
členům tak, aby byli co nejlépe připraveni ve svých firmách již na počátku platnosti zákona. 

 
9. Předsedkyně poděkovala členům za účast na schůzi a popřála klidné a krásné prožití letních 

prázdnin a dovolených. 
 
 
 

Zapsala: Dvořáková , 2.7.2013 
 


